Anus simia sero quidem.

Anus simia sero quidem capitur, sed tamē aliquando capitur. Dicitur, vbi versutus aliquis, qui diu eluserit, tandem dat pœnas.

Virum improbum vel mus mordeat.

Signat, quacūq; ratione vindictā nō deesse malis, sed eos aliquo pacto meritas dare pœnas. Competit & in eos, qui de re quantūvis friuola rixam mouent, seq; læsos queruntur, & offensos simulant, ne quid dent. Super hac re vide quid adscribat Erasmus de quodam medico anglo. Adagium simile illi, Vel capra mordeat nocētem. Nā capra minime alioqui mordax est, nisi quòd improbis omnia sunt infesta.

In me hæc cudetur faba.

Terentius in Eunucho. At enim isthæc in me cudetur faba: hoc est, in me malum hoc recidet, In me hæc vindicabitur culpa. Trāslatum vel à faba, quæ cum siliquis exuitur, ac batuitur, aut fustibus intertunditur, ita vt fit in areis more rusticorum, non ipsa perinde laborat, sed id demum, in quo cuditur.

Flagitiorum turpis exitus.

Quum res perperam instituta, male cedit, conueniet illud ex Odyssææ, haud benè succedunt facta improba.

Malis ter mala.

Malis ter mala, hoc est, digna dignis eues

niunt. Vide Erasimum.

Miseram messem metere.

Miseram, siue malam messem metere, est p malefactis luere pœnas. Non admodum dissimile illi, Vt sementem feceris, ita & metes. Eurípides in Ioue, At nūc honores ô scelesti accersitis, Et opes paratis aucupantes vndiq; Promiscue per fas, nefasq;, postea Messem meritis ob ista tristem, & asperam.

Canis peccatum sus dependit.

Dicitur, quoties pro ijs, quę peccauit alius, alius dat pœnas. Ex quo sit euentu natum, Erasmo non liquet.

Ne spina quidem vulnerabit bonos.

Hoc est, Nemo molestus fuerit innocenti. Nam spina, natura pungit quęlibet, sed vbic; tuta est innocentia, vitęq; integritas.

Sui cuiq; mores fingunt fortunam.

E medio videtur sumpta sententia Cornelij Nepotis in vita Pomponij Attici. Nam plęrunq; videre est, mala malis euenire, digna dignis, Idq; vulgo dictitant, Malus malum reperit. Attestatur & versicul<sup>9</sup> Gręcorum pro uerbialis, qui traductus sic habet, Viro bono, fortuna suppeditat bona.

Fumantem nasum vrsi, ne tentaueris.

Admonet, non esse tentandos qui possint nocere. Sumptum ex Martialis epigrāmate quopiam. Consimili modo, Synesius in Enco

mio Caluitij scripsit, Canē narib<sup>9</sup> prædere, pro  
eo, quod est, puocare mordacē & nociturū.

Vindicta tarda, sed grauis.

Vbi qui diu multa patrauit impune, tandē  
in extremum malum adducitur semelq; depē  
dit superiora flagitia, congruet illud ex Iliad<sup>9</sup>  
dos χ, Nunc cūcta luet semel adglomerata.

Vitandæ potentum offensæ.

Qui dicet formidandas diuitem & princi-  
pum offensas, propterea, quod quantumlibet  
leuiter offensę, grauiter indignantur, & vt ait  
Plautus, plumbeas iras gerunt, accomoda-  
bit Homericū illud, Sunt formidandæ regum  
offensæ'q; minæ'q;.

Aratro iacularis.

Aratro iaculari dicuntur, qui quippiam in-  
circumspecte faciunt, haud prospiciētes, quid  
sit in posterum euenturum. Aut qui suo ma-  
gno incommodo conantur alterum lædere.  
Quisquis enim iacto aratro petit aliū, is quo  
morem gerat iræ, semet re necessaria pri-  
uat, cuius vsū paulo post sit desyderaturus.

Dulce pomum, quum abest custos.

Sensus est senarij prouerbialis, quo licebit  
vti, quum significabimus, impunitate malos  
ad peccādū puocari. Sūpta metaphora à pu-  
eris & adolescētibus, qui sibi nō tēperāt, quo  
min<sup>9</sup> furētur poma, si senserit abesse custodē.

Sero molunt deorum molæ.

zz. ij.

Dici solitū de ijs, qui licet serius, tamen ali-  
quādo pœnas dant malefactorū, vindici deo.

## METVS POENAE.

Funiculū fugiunt mi- niatum.	Cautus enim metuit. In tempore cauendā pœna mali.
Metus infamiæ.	
Absq; baculo ne ingre- ditor.	Saniorum mala me- tuis.

## Explanatio.

Funiculum fugiunt miniatum.

Aptè dicetur, vbi quis properat officio suo  
fungi nō ex animo, sed ne in multā incidat.  
Vide originem apud Erasnum.

Metus infamiæ.

Quū dicemus nos hominum de nobis opi-  
nionē, rumorib;sq; cōmoueri, quo minus mu-  
temus consilium, conueniet illud Homericū,  
Troianos, ac Troianas vereorq; pudētq;. Ver-  
ba sunt Hectoris pudore nolentis in urbem  
recipere sese, ne quis opprobret illi, imputa-  
retq; Troianorum interitum.

Absq; baculo ne ingreditor.

Hoc est, inermis ne sis, verū semper ad ma-  
num sit, quo depellas, si quis fortè quærat læ-  
dere Natum à Cleomene quodam Athenien-  
sium duce. Is quum esset in insaniam versus,  
quod omnibus haberetur exosus, baculū ge-

stans obambulare consuevit, quo propulsaret impetentes.

Cautus enim metuit &c.

Qui non ex animo, sed mali metu continet à maleficio, in eos quadrabunt hæ prouerbiales Horatij metaphora, Cautus enim metuit foueã lupus, accipiterq; Suspectos laqueos, ad opertum miluius hamum.

In tempore cauenda pœna mali.

Quoties admonebimus, vt multo ante occurrantur malo, priusq; oppresserit nos: Aut cessandũ à peccãdo, priusq; ingruat diuina vindicta: vsui erit Homericũ illud, Verũ nos multo ante modũ, finẽmq; velimus Ponere. Verba sunt vatis minantis procis Vlyssis reditũ.

Samiorum mala metuis.

Dicitatum de ijs, qui metuerent proditionem. Narrant Athenienses olim in Samios, quoscũq; cæpissent, inclementius sæuisse, atq; alios interemisse, alios confixisse sama, id est supplicij gen<sup>9</sup>. Samij vicissim si quos cæpisset Atheniẽsiũ, hos ad eũdẽ modũ excruciabãt.

#### ALIENA A RE.

Quid ad farinas?

Alia Meneles, alia porcellus loquitur.

Neq; calum, neq; ter-

ram attingit.

Quid ad Mercuriũ?

Ego tibi de alijs loquor, tu respondes

zz. iij.

de cepis.

insequeris.

Extra chorū saltare. De curru delapsus.

Ultra septa transilire. Mihi istic nec scribitur,

Incita equum iuxta nec metitur.

nyssam. Non luctu, sed reme-

Nihil ad rem. dio opus in malis.

Meos corymbos nec Eundem calceū omni

cto. pedi inducere.

Omissa hypera, pedē

Expositio.

Quid ad farinas?

Quid ad farinas? id est, quid attinet ad parādas facultates? Rectē torquebitur ad artes steriles, vt poētice: quod vulgo dicūt De pane lucrando, sermone celebri magis, q̄ crudito.

Alia Meneclēs, alia porcell<sup>9</sup> loquitur.

Vsurpatur, vbi quis multū verborum effudit, quæ nihil ad rem pertineant. Erasmo non satis liquet, vnde prouerbiū natum sit.

Neq; cælum, neq; terram attingit.

De reuelēmēter absurda, atq; aliena, quæ q; nulla vicinitate pertineat ad id, de quo agitur. Metaphora sumpta ab ijs, qui in medio pendent aëre, vtrinq; liberi.

Quid ad Mercurium?

Idem cum illo, quod paulo post sequitur.

*Mercurius autem orationis auctor.*

Ego tibi de alijs loquor, tu respondes de cepis.

Vsurpatur, quū aliud respondetur, q̄ rogaris. Vel contrā, cum ineptè respōdetur ineptè sciscitanti. Confinia sunt inter sese, cepe & alia. Adagium finitimū illi, Falces postulabam: quod in eos quoq; quadrat, qui respondent id, quod ad rem nihil attinet. Quod quidem hinc natum videtur, quod agricolæ cuiquam à vicino falcem commodato petenti, negauerit ille sibi ligonem esse domi.

Extra chorum saltare.

Extra chorum saltare dicitur, qui dicit, aut facit à re quam proposuit, alienum aliquid. Etenim qui choros agunt, certis limitibus, certisq; numeris adstricti mouentur, vt liberum non sit, quolibet euagari. Quod si quis discrepet à lege chori, ridiculus habeatur.

Vltra septa transilire.

Congruit, vel in eos, qui rem quampiam nouam & incredibilem designant, longeq; supra vulgarium hominum facultatem. Vel in hos, qui à re proposita digrediuntur. Vel in illos, qui præscriptos sibi terminos, & potestatis mandate modum transeunt. Natum à Phaylo quodā Pētathlo Pontico, vt quibusdā placet, Crotoniata, qui tum saltu, tum disco mirum in modum valuisse legitur.

Incita equum iuxta nyssam.

Incita equū iuxta nyssam, siue lineam, Dicebatur, vbi sermo loquētis aberraret ab eo,

zz. iiii

quod esset institutum. Sumptum ab eques-  
stri cursu, q̄ inter præscriptas metas, ac lineas  
agebatur, quas transilire nefas erat.

Nihil ad rem.

In eum, qui dixerit absurde quippiam, & a-  
lienum à re proposita, quadrabit Homericū  
illud, Hospes stultus es, aut longinquus adue-  
na ab oris Nuper ades.

Meos corymbos necto.

Meos corymbos, siue cincinnos necto. Dicitur,  
vbi quis respōdet, quod nihil pertineat  
ad interrogata. Ex aliquo comœdiæ loco sum-  
ptum apparet, in qua persona quæpiam per  
dissimulationem, diuersâ responderit.

Omissa hypera, pedem insequeris.

Conuenit, vbi quis omissis his, quæ magis  
ad rem attinebant, leuicula quæpiam curat. Hy-  
peræ, nautici funes sunt, quibus antemnarum  
cornua traducuntur. Pedem autem vocant  
imam clauis partem. Verum hyperarum ma-  
ximus vsus in nauigando.

De curru delapsus.

Quadrat in eum, qui oblitus propositi, a-  
liò se transfert: aut qui in sententiâ labascit. Si-  
mile illi, Ab asino delapsus.

Mihî istic nec feritur, nec metitur.

Mihî istic nec feritur, nec metitur. id est, ista  
res nihil ad me pertinet, vt quæ neq; meo fiat  
periculo, neq; emolumēto. Hinc sumpta me-

taphora, quòd qui semētem facit, is suo impendio, suòq; periculo facit: qui metit, compendium accipit, & in tuto est.

Non luctu, sed remedio opus in malis.

In malis, non lamentis, sed auxilijs utendum. In eam sentētiam est illud Homericum ex Iliados ω, Quippe nihil miseri fletus, lamenta ve profunt.

Eundem calceū omni pedi inducere, Quadrat in quosdā medicos imperitos, qui nō habita ratione morborum, eadem remedia admouent omnibus, quū diuersa mala diuersam curationē desyderent. Simile illi, Scis simulare cupressum.

#### ALIENA CVRANTIS.

In alieno choro pedē no negotio.  
ponere. Quæ supra nos, nihil  
Ne depugnes in alieꝝ ad nos.

Explanatio.

In alieno choro pedem ponere.

In alieno choro pedē ponere, est sese miscere negocijs alienis, & aliorum sibi vendicare partes. Plutarchus, Eum quidem, qui alieno choro pedem imponit, curiosum, ac ridiculū esse, prouerbiū declarat. Mutuo sumpta metaphora à choreis, ac saltationibus. quibus si quis ignotus admisceat sese, derideatur, atq; exhibetur ilico.

Ne depugnes in alieno negotio.

Vbi significabimus nos nolle nosmet admiscere liti alienæ, quæ nihil ad nos pertineat, sed permitturos, vt ipsi inter sese suo decerent periculo, quorum agitur negotium, Homericum illum usurpabimus versiculum, Proq; Helena, proq; omni re decernere solos. Dictum est de Menelao & Paride singulari certamine congressuris.

Quæ supra nos, nihil ad nos.

Dictum est Socraticum, deterrens à curiosa vestigatione rerum cælestium, & arcanorum naturæ. Torqueri potest & in illos, qui de negotijs principum, aut Theologiæ mysterijs temere loquuntur. Vertere licebit adagium & in contrarium, Quæ infra nos, nihil ad nos. Vbi significamus res leuiusculas, quæ vt nobis curæ esse debeant.

#### AD REM PERTINENTIA.

Nunc in regionem veni. Rem acu tetigisti.  
Ipsam ostij limen tetigisti pede. Omissis nugis, rem experiamur.

Elucidatio.

Nunc in regionem veni.

Dici solitum ab ijs, qui tandem sua sponte illuc, quod oportuit, perueniunt, quum diu non quieverint. Fit enim plerumque, vt res diu quaesita non occurrat, tandem velut vltro veniat

in mentem. Quidā sic efferūt, Nūc in regio-  
nem venisti, vbi quis eò venit, quò se ventu-  
rum negarat.

Ipsum ostij limen tetigisti pede.

Dici solitum, quoties ad rem ipsam perue-  
nitur. Aristophanes in Ranis. Sed noueris ve-  
nisse te ipsas ad fores.

Rem acu tetigisti.

Rem acu tetigisti, Hoc est, rem ipsam di-  
uinaſti, nihil aberrans. Sumpta potest videri  
metaphora à Iusu quopiā, in quo diuinator,  
id quòd alius notasset, summa acu tangebatur,  
aut lineam, aut calculum, aut aliud quiddam  
simile. Igitur acu tangere, perinde est, quasi  
dicas, ipsissimum punctum attingere.

Omissis nugis, rem experiamur.

Qui comitijs omissis iubebit ipsa re peri-  
culum fieri, vter vincat, aut vincatur, tēpes-  
siuiter accōmodabitur Homericū illud, Sed  
præstat pugnam cōmittere cominus, vt mox  
Pareat, vtri Iuppiter esse velit laudēque,  
decus'que.

#### L A C E S S E N T I S.

Arietem emittit.

Non vt prior lædam,

Omni telorum gene-  
re oppugnare.

sed vt iniuriam re-  
taliem.

Cominus, atque emi-  
nus.

Nunq̄ enim meos bo-  
nes abegerunt, nec

equos. Tangere huius.  
 Omni conatu inuade- Temulentus dormiēs  
 re. non est excitandus.  
 Pugnis & calcibus. Thunnissare.

Enarratio.

Arietem emittit.

In rixæ, pugnaeque cupidū dicebatur. Antiquitus enim bellum suscepturi, Fecialem mittebant, qui arietem abductū in hostium fines immitteret, hoc significans pacto, ciuitatem & agros illorum hostibus compascuos fore.

Omni telorum genere oppugnare.

Pro eo accipitur, quod est, modis omnibus insectari. Metaphora sumpta videri potest ex illo versiculo Homero, Hastisque, gladijsque & saxis grandibus vrgent. Huic finitimum est, Cæsum ac punctum. Nam his duobus modis hostem impetimus.

Cominus, atque eminus.

Eundē cui superiori sensum habet. Trāslatum quoque à bello, in quo nunc conferti pugnant gladijs, nunc machinis procul tela in hostem torquentes.

Non vt prior lædam, sed vt iniuriā retaliem.

Sensus liquet. Conuenit cum illo Terentiano, Sic existimet, respōsum, non dictū esse.

Nunquam enim meos boues abegerūt,  
 nec equos.

*Videtur olim vsurpatū, pro eo, quod est, Nunq̄ me leserunt, aut affecerūt iniuria. Vtetur prouerbio, quum negabimus nobis esse causam, quur illum, aut illum odisse debeamus. Ductum est ex antiqui seculi ritu, quo quū vita mortalium adhuc esset pastoralis, prima belli causa erant abacta pecora.*

*Omni conatū inuadere.*

*Si quem significabimus totis viribus tenere in quempiam oppugnandū, cōueniet illud Homericum, Obuius Æneas clypeoque insurgit, & hasta.*

*Pugnis & calcibus.*

*Pugnis & calcibus dicitur, p̄ eo, quod est, omni cōtumeliæ genere, totisq; viribus. Synesius in epistola quadam ad fratrem. Neque pugnos impinget, neque calcibus impetet quempiam meliorem.*

*Tangere hulus.*

*Mouere, ceu tangere hulus, est mouere dolorem, eiusq; rei facere mentionem, quæ nos magnopere vrit.*

*Temulentus dormiens, non est excitandus.*

*Theognis admonet, sopitum ebrium non oportere excitari somno. Illi simillimū, Malū bene conditum ne moueas. Non est refricandum odiū, cui iam tempus induxit obliuionem. Non est renouandum animi vulnus, cui*

iam obduci cicatrix coepit.

Thunnissare.

Thūnissare Græcis accipitur pro stimulas  
re, pungeréq; . Vel quod Thynnus piscis, quo  
sit palato gratior, pungi solet. Vel quòd ipse  
piscis adurat, pungátq; contactu.

INSIDIAE.

Dureus equus.

Oportet omnibus co

Cauentis clancularias

rydalis &c.

insidias.

Tragulam iniicere.

Inescare homines.

Explanatio.

Dureus equus.

De clandestinis insidijs dicebatur. Aut vbi  
repente complures apparerent, qui latebant  
antea. Sumptum ab equo Homericò, in quo  
Græcorum proceres abdití, repente proflien  
tes Troiam cæperunt. Hunc Homerus Dur  
rateum appellat in sua Odyssæa.

Cauentis clancularias insidias.

Ne quis te à tergo fugientem cuspide fr  
gat. Húc versiculum vsurpauit Diogenes in  
adolescens formosum, qui incustodite dor  
miebat. Hoc versiculo significabimus circū  
spectius agendū, ne quis noceat imprudenti.

Inescare homines.

Terentius in Adelphis. Abi, nunq̄ rem fas  
cies, Nescis iescare homines Sannio. Appos

site dictū est leonī, cuius artis est, primū hu  
iusmodi velut escis illectare iuvenes, vt postea  
ea rotos deuoret. Et escā per trāssationē ap  
pellāt illecebrā illam, quæ trahit in fraudem.  
Ducta est autem metaphora ab ijs, qui præ  
fixo æri cibo pisces illiciunt.

Oportet omnibus corydalis &c.

Oportet omnibus corydalis cristam innas  
sci. Signat prouerbiū, nullū esse mortalis in  
geniū, cui non sit aliquod vitiū admistū, ceu  
perinde secundū hominis naturā sit nō carere  
vitio, vt corydalo naturale est habere cristā.

Tragulam iniicere.

Plaut⁹ i Epidico. Tragulā in te iijcere ad  
ornāt, hoc est, dolū aliqūē in te struūt. Idē ali  
bi in eodē sēsu dixit, Nescio quā fabricā fecit.

CONIECTURAE.

Leonem exvnguibus æstimare.	De facie nosse. Ex fronte perspicere.
Cauda de vulpe te statur.	Ex habitu bonū virū præ se fert.
E simbrā de texto iu dico.	Ex stipula cognosce re.
De gustu cognosco.	E cantu dignoscitur avis.
Æthiopem ex vultu iudico.	Effœminatorum etiā oratio effœminata.
De fructu arborem co gnosco.	Exvno omnia specta.

Prima facie, prima  
fronte.

Domí coniecturam  
facere.

Cribró diuinare.

Stellis signare.

Vna hirundo non fa-  
cit ver.

Omnibus vestigijs in-  
quirere.

Qui bene conijciat,

hunc vatem.

Scopum attingere)

Quantū nō dixeris, ta-  
men apparet è pel-  
le.

Protin<sup>9</sup> apparet, quæ  
plantæ frugiferæ sus-  
turæ.

Mortuus per somniū  
vacabis curis.

### Expositio.

Leonem ex vnguibus æstimare.

Leonem ex vnguibus æstimare, est ex vna  
quapiã coniectura, negociū vniuersum per-  
pendere, ex paucis multa, ex minimis maxia  
ma conijcere. Natū videtur adagium à Phy-  
dia statuario, qui inspecto leonis dūtaxat vn-  
gui, quātus esset totus leo perpendit, totūq;  
ex indicio vnguis effinxit.

Cauda de vulpe testatur.

In eos dici solitum, qui pusilla in re cuius-  
modi sint, declarant. Est autem vulpi cauda  
pro corpore maior, ac pilosior, vt non sit fa-  
cile cælare.

E fimbria de texto iudico.

Hoc est, ex vno aliquo pusillo, reliquorū  
facio coniecturam. Translatum à negociato-  
ribus, qui inspecta texti margine, facile de

vniverso cuiusmodi sit, iudicant.

De gustu cognosco.

Hoc est, ex minima experientia cognosco. Ductum item à negociatoribus, qui gustato duntaxat vino, aut oleo, de reliquo mox pronunciant.

Æthiopem ex vultu iudico.

Præfert quisq; aliquo signo, cuiusmodi sit moribus. Præ se fert enim Æthiops nigrore vultus, intortis capillis, labris tumētibus, dentium candore patriā suam. Vestem enim mutare potest Æthiops, faciem non potest.

De fructu arborem cognosco.

Ex factis hominem iudico. Figura est notissima, quæ etiam in Evangelicis literis extat.

De facie nosse.

De facie nosse, est leuiter cognitum habere, quasi quem semel, atq; iterum videris duntaxat, non qui cum sis familiariter versatus. Id si ad res animi transferatur, fiet venustius. M. Tullius in Pisonem. Habet hoc ipsa virtus, quam tu ne de facie quidem nosti, id est, ne tenuiter quidem.

Ex fronte perspicere.

Ex fronte perspicere dicimur, quod statim, & velut ipso protinus occurso percipimus. Sūptū ab Phisionomicis, qui se profitētur ex ortis lineamētis, reliquaq; corporis specie, ingenium hominis posse prehendere.

Ex habitu bonum virum præ se fert.

Qui dicet ex ipsa oris figura videri probū hominem, citabit illud ex Odyssæ primo. Ex specie minime improbus ipsa Esse videbatur.

Ex stipula cognoscere.

Ex stipula cognoscere dicimur, quoties è ve stigijs quibusdā in senecta reliquis, coniecturā facimus, cuiusmodi quis fuerit in adulescētia. Translata metaphora à segetibus. Non dissimile illi, E culmo spicam conijcere.

E cantu dignoscitur auis.

Sensus prouerbij congruit cum illo, Qualis vir, talis oratio. Iactatur & vulgo simillimum huic, E plumis auem dignosci, id est, è cultu spectari vitam, & ingenium hominis.

Effœminatorum, etiam oratio effœminata.

Simile etiam illi, quod modo relatum est, Qualis vir, talis oratio. Vt quisq; est, ita & loquitur. Fatuus stulta loquitur &c.

Ex vno omnia specta.

Admonet, ex vnius euentus experimento, reliquorū simillimum cōiecturā oportere facere. Virgilius. Et crimine ab vno Disce omnes.

Prima facie, Prima fronte.

Prima facie, Prima fronte, Id est, primo obtutu, & priusq; pressius, ac diligentius consydes. Fallit enim plærunq; primus ille aspectus, neq; raro caligant oculi, pudore quodā. Deins

de iterum atq; iterum contemplati, perspicimus quædam, quæ nos antea fefellerât, & primum illud oculorum iudicium quasi recantamus.

*Domi coniecturam facere:*

Quod nō aliūde petitur, id domi fieri pro uerbis dicitur. Plautus in Cistellaria. Hæc ego de me coniecturam domi facio, hoc est, meo pte experimento comperio.

*Cribo diuinare*

Cribo diuinare, est coniectura sagaci rē deprehendere. Aut stulte de rebus occultis diuinare. Hoc diuinandi genus suspenso cribro, in hodiernum vsq; tempus durat, apud quosdā superstitiosos. Apud veteres vaticinia peragebantur, cribro, lauro, & tripode.

*Stellis signare.*

Stellis signare dicuntur, qui notulis quibusdam, & coniecturis arte deprehēsis, rem alios qui peruestigatu difficilem inquirunt, aut assequuntur: aut qui signis quibusdam multo ante colligunt quid sit euenturum. Ducta metaphora à nauigantibus, qui quum eousq; prouecti sunt à terra, vt iam cælum vndiq; & vndiq; pontus, stellarū indicio cursum solent moderari, maxime Cynosuræ & Helices. Postea deflexum est, vt stellis prænotare dicantur, qui quippiam velut animaduertendum insigniūt. Cui diuersum, Obelo notare, id est, veru præ-

aaa .ij,

notato quasi iugulare, ac dānare. De quo iam alibi.

Vna hirundo non facit ver.

Hoc est, vnus dies non sat est ad parandam virtutem, aut eruditio nem. Aut non vnum aliquod benefactum, benedictum ve sufficit ad hoc, vt viri bonj, aut boni oratoris cognomē promerearis. plurimis enim virtutibus ea res constat. Aut vbi certū aliquid cognoscas, non satis est vnica coniectura. Quod si permultæ conueniant, tum deniq; probabilis fuerit coniectura. Sumptum ab hirundine veris nuncia, quæ hyeme deuolat. Fieri autē potest, vt vna quæpiam hirundo, casu maturius appareat. Alio, opinor, loco nobis positum est.

Omni bus vestigijs inquirere.

Omni bus vestigijs inquirere dicitur, qui summa cura, summaq; diligētia rem peruestigat. Metaphora sumpta à venatoribus.

Qui bene conijciat, hunc vatem.

M. Tullius in opere de diuinatione scribit græcum versiculum extare in hanc sententiā, Qui bene conijciat, vatem hunc perhibeto optimū. Admonet futurorum præscientiam, non è sortibus, aut augurijs petendam esse, sed à prudentia. Siquidem, qui prudentia sit præditus, is ex præteritorū, præsentiumq; cōiecturis facile prospiciet, quid sit euenturum.

Scopum attingere.

Scopū attingere, est voti compotem fieri:  
aut coniectura rem ipsam assequi. Aberrare à  
scopo, atq; id genus aliæ figuræ prouerbiales  
sunt.

Quanq̄ non dixeris, tamen appa-  
ret è pelle.

Prouerbiū signat, rem ipsam redarguere  
mēdācem, & oris habitus. Congruit cum illo,  
O q̄ difficile est, crimen non prodere vultu.

Protinus apparet, quæ plantæ  
frugiferæ futuræ.

Significat prouerbiū, vel in pueris eluce-  
re indolem futuræ probitatis.

Mortuus per somniū vacabis curis.

Verſiculus vulgo iactatus apud Græcos, ex  
superſtitioſa inſomniorū obſeruatione, ſic ha-  
bet traductus. Curis vacabis mortuus per ſō-  
niū. Exiſtimabant eū, qui ſe mori ſomniaſſet,  
à curis, moleſtiſq; liberatum iri. Quid mors  
ſinē doloribus imponere videatur, planēq; im-  
ponit ijs, qui hinc in meliōrē demigrant vitā.

### CALVMNIA.

Sycophanta.	Argiua calumnia.
Tragicus Theoclines.	Boliti pœnam.
Albo rete aliena captāt bona.	Cydi pœnam debet. Patacione calūnioſ
Non ineſt remediū &c.	ſior. aaa. iij.

Crater litium. Frustra Herculi.

Explanatio.

Sycophanta.

Conuitiū est prouerbiale in calumniatores, & quibus pusilla de causa litem mouentes. Inde natū arbitrantur, quod olim apud Atticos fici essent in precio, mulctarēturq; ijs, qui eas furto tollerent, hos, qui obseruabant, aut deferebāt, Sycophantæ vocari cœpti, ludibrij causa.